
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΚΕΒΕΙΣ ΘΕΣ 185936 ΕΞ 2024 ΕΜΠ/2024 , ΦΕΚ-4303/Β/23.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΚΕΒΕΙΣ ΘΕΣ 185936 ΕΞ 2024 ΕΜΠ/2024 , ΦΕΚ-4303/Β/23.07.2024 

Περαιτέρω εκχώρηση εξουσιοδότησης υπογραφής από την Προϊσταμένη του Κέντρου 

Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Θεσσαλονίκης σε ιεραρχικώς υφιστάμενα 

όργανα αυτής. 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α) Του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/ 2016 «Επείγουσες διατάξεις για την 

εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα της υποπαρ. β’ της παρ. 6 του άρθρου 14 και των 

άρθρων 7 και 41 αυτού. 

β) Του άρθρου 4 του ν. 5104/2022 «Κώδικας Φορολογικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 58) και 

γ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859ΕΞ2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738). 

2.Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1065199ΕΞ2022/20-07-2022 απόφαση του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση 

υπογραφής «Με εντολή Διοικητή» σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης» (Β’ 3886). 

3.Την υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Γ1052455ΕΞ2022/16-06-2022 απόφαση του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Επιλογή και Τοποθέτηση Προϊστάμενου οργανικής 

μονάδας επιπέδου Διεύθυνσης του Κέντρου Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) 

Θεσσαλονίκης, Ειδικής Αποκεντρωμένης Υπηρεσίας που υπάγεται στη Γενική Διεύθυνση 

Φορολογικής Διοίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.) της ΑΑΔΕ». 

4.Την υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Γ 1107659 ΕΞ2023/4.9.2023 απόφαση του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Επιλογή και τοποθέτηση Προϊσταμένων της 

Διεύθυνσης του Κέντρου Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Αττικής και των 

Υποδιευθύνσεων των Κέντρων Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Αττικής και 

Θεσσαλονίκης, της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)». 

5.Την υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1053108 ΕΞ 2024/8.5.2024 απόφαση του Διοικητή της 

Α.Α.Δ.Ε. «Τροποποίηση των υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1095048 ΕΞ 2023/ 25-07-2023 (Β’ 

4772) και Δ.ΟΡΓ.Α 1157462 ΕΞ 2023/ 21-12-2023 (Β’ 7343) αποφάσεων του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), ως προς τον ανακαθορισμό του χρόνου 

έναρξης ισχύος των οριζομένων σε διατάξεις των υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1079613 ΕΞ 

2023/20-06-2023 (Β’ 4091) και Δ.ΟΡΓ.Α 1089758 ΕΞ2023/12-07-2023 (Β’ 4537) όμοιων». 



 

 

 

  
  

 

2 

 

ΚΕΒΕΙΣ ΘΕΣ 185936 ΕΞ 2024 ΕΜΠ/2024 , ΦΕΚ-4303/Β/23.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

6.Την υπ’ αρ. 6/11-07-2024 Ημερήσια Διαταγή της Προϊσταμένης του ΚΕ.Β.ΕΙΣ. 

Θεσσαλονίκης με την οποία ορίστηκαν Αναπληρωτές Προϊστάμενοι επιπέδου Τμήματος για 

την αποτελεσματικότερη λειτουργία των Τμημάτων της Υπηρεσίας. 

7.Την ανάγκη μείωσης των υπογραφών για την ταχύτερη διεκπεραίωση των διοικητικών 

πράξεων, με σκοπό την αποτελεσματικότερη λειτουργία της Υπηρεσίας και τη βέλτιστη και 

ταχύτερη εξυπηρέτηση των φορολογουμένων. 

8.Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Την περαιτέρω εκχώρηση εξουσιοδότησης υπογραφής από την Προϊσταμένη του ΚΕ.Β.ΕΙΣ. 

Θεσσαλονίκης στα κατωτέρω ιεραρχικώς υφιστάμενα όργανα αυτής, για τα αναφερόμενα 

στις κάτωθι περ. του πίνακα της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1065199 ΕΞ 2022/20-07-2022 (Β’ 

3886) απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ, όπως ισχύει σήμερα: 

α) Στην Προϊσταμένη της Υποδιεύθυνσης Α’ Εσόδων, για τα αναφερόμενα στις περ. 3, 39Α, 

42, 48, 49, 50, 52, 62, 63, 64, 65, 143, 146 και 183Β αυτού. 

β) Στην Προϊσταμένη της Υποδιεύθυνσης Β’ Διαχείρισης οφειλών, για τα αναφερόμενα στις 

περ. 3, 6, 7, 8, 33Α, 41, 43, 44, 54, 68, 69, 70, 72, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 

87, 88, 90, 91, 92, 95, 96, 100, 101, 102, 107, 109, 114, 118, 119, 120 και 121 αυτού. 

γ) Στην Προϊσταμένη της Υποδιεύθυνσης Γ’ Διαχείρισης Οφειλών, για τα αναφερόμενα στις 

περ. 3, 6, 7, 8, 33Α, 41, 43, 44, 54, 68, 69, 70, 72, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 

87, 88, 90, 91, 92, 95, 96, 118, 119, 120 και 121 αυτού. 

δ) Στον Αναπληρωτή Προϊστάμενο του Τμήματος Α’ Βεβαίωσης Εσόδων της Υποδιεύθυνσης 

Α’ Εσόδων, για τα αναφερόμενα στις περ. 40 και 42 αυτού. 

ε) Στην Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Γ’ Έκδοσης ΑΦΕ και Αποδεικτικών 

Είσπραξης της Υποδιεύθυνσης Α’ Εσόδων, για τα αναφερόμενα στις περ. 47, 48 και 49 

αυτού. 

στ) Στον Αναπληρωτή Προϊστάμενο του Τμήματος Ε’ Εσωτερικών Διαδικασιών της 

Υποδιεύθυνσης Α’Εσόδων, για τα αναφερόμενα στην περ. 52 αυτού. 

ζ) Στους Αναπληρωτές Προϊσταμένους όλων των Τμημάτων των Υποδιευθύνσεων Β’ και Γ’ 

Διαχείρισης Οφειλών, για τα αναφερόμενα στις περ. 74, 78 υποπερ. β, 86 υποπερ. β και 119 

υποπερ. β αυτού. 

η) Στον Αναπληρωτή Προϊστάμενο του Τμήματος Γ’ της Υποδιεύθυνσης Είσπραξης Β’ 

Διαχείρισης Οφειλών, για τα αναφερόμενα στην περ. 93 αυτού. 

2.Τα ως άνω όργανα στα οποία εκχωρείται περαιτέρω εξουσιοδότηση υπογραφής, με την 

παρούσα απόφαση, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της περ. 

β’ της παρ. 6 του άρθρου 14 του ν. 4389/2016, υπογράφουν: 

α) «Με εντολή Διοικητή», για τα αναφερόμενα στις περ. 6, 7, 8, 39Α, 40, 42, 44, 47, 48, 49, 

50, 54, 62, 63, 64, 74, 76, 81, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 95, 96, 118, 119, 120, 143, 146 και 183Β 

και 



 

 

 

  
  

 

3 

 

ΚΕΒΕΙΣ ΘΕΣ 185936 ΕΞ 2024 ΕΜΠ/2024 , ΦΕΚ-4303/Β/23.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

β) «Με εντολή Προϊσταμένου του ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Θεσσαλονίκης», για τα αναφερόμενα στις περ. 

3, 33Α, 41, 43, 52, 65, 68, 69, 70, 72, 77, 78, 79, 80, 82, 90, 91, 92, 93, 100, 101, 102, 107, 

109, 114 και 121. 

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 18 Ιουλίου 2024 


